
UnivIS - Raumplan F21/03.02 Aktuelle Informationen

zur Raumbelegung und

Anwesenheitserfassung

während der Pandemie:

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

10:00 - 12:00

Bachelorarbeitenseminar

12:00 - 14:00

Masterarbeitenseminar

14:00 - 16:00

S (BA): Einführung in den Rational Choice
Ansatz

16:00 - 18:00

S: Politikfeldanalyse: Theoretische Ansätze
der Politikfeldanalyse in der empirischen
Anwendung

Di

10:00 - 12:00

Soziologie transnationaler Prozesse und
internationaler Strukturen: Großstädte in
der Globalisierung

12:00 - 14:00

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte
Probleme: Ein Debattierseminar. Soziologie
aktuell

12:00 - 14:00

Vertiefung Allgemeine Soziologie:
Soziologie aktuell. Ein Debattierseminar

14:00 - 17:00

S: Fortgeschrittene Themen der Migration
und Integration: Selective migration and
integration processes

14:00 - 17:00

S: Fortgeschrittene Themen der
Sozialstrukturanalyse: Selective migration
and integration processes

14:00 - 17:00

S: Bildungssoziologie: Migration und
Bildung: Selective migration and
integration processes

Mi

08:15 - 09:45

Musik und Politik (Ausgew. themat. Inhalte
- Themenfelder ...)
(bis 1.2., nicht 8.2.)

10:15 - 11:45

Der Beutelsbacher Konsens in der
Diskussion (Ausgew. form. Grundlagen -
historisch-systematische ...)

12:00 - 14:00

Themen der Soziologie der Europäischen
Union und der europäischen Integration für
Fortgeschrittene: Kosmopolitismus

14:00 - 16:00

Vertiefungsseminar: Rising Powers und
Internationale Institutionen: Stabilität,
Umsturz oder Wandel?

16:00 - 17:30

Praktikumsbegleitveranstaltung zum
Fachdidaktischen Praktikum für
Haupt-/Mittelschule, Berufliche Bildung
und Gymnasium

18:00 - 20:00

Kolloquium

Do

08:15 - 09:45

Bilder im Sozialkundeunterricht (Ausgew.
formale Grundlagen - Historisch ...) sowie
(Methoden/Medien)

10:15 - 11:45

Die Zukunft der Demokratie (Ausgew.
themat. Inhalte - aktuelle Kontroversen)

12:00 - 14:00

Bildung im Lebenslauf: Einführung in die
Bildungssoziologie

14:00 - 16:00

Allgemeine Soziologie I: Vertiefung:
Klassiker der Soziologie

Fr

10:00 - 12:00

SL: Sozialversicherungsrecht im
Personalwesen

Änderungen der Raumbelegung nur nach Absprache mit Raumverantwortlichen Margrit Seuling (App. 2551,
margrit.seuling@uni-bamberg.de)

wöchentliche Lehrveranstaltungen vom 17.10.2016 bis 11.2.2017

Nur wöchentliche Lehrveranstaltungen dargestellt,

 weitere Einträge siehe UnivIS

Stand: Montag, 22 Juli 2024 10:06:38


