UnivIS - Raumplan F21/03.02

Aktuelle Informationen zur Raumbelegung und Anwesenheitserfassung während der Pandemie:



	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00			08:15 - 09:45 Musik und Politik (Ausgew. themat. Inhalte - Themenfelder) (bis 1.2. nicht 8.2.)	08:15 - 09:45 Bilder im Sozialkundeunterricht (Ausgew. formale Grundlagen - Historisch) sowie (Methoden/Medien)	
05.00			(0.3 1.2., ment 0.2.)	(Methoden/Methen)	
10:00	10:00 - 12:00 Bachelorarbeitenseminar	10:00 - 12:00 Soziologie transnationaler Prozesse und internationaler Strukturen: Großstädte in	10:15 - 11:45 Der Beutelsbacher Konsens in der	10:15 - 11:45 Die Zukunft der Demokratie (Ausgew.	10:00 - 12:00 SL: Sozialversicherungsrecht im Personalwesen
11:00		der Globalisierung	Diskussion (Ausgew. form. Grundlagen - historisch-systematische)	themat. Inhalte - aktuelle Kontroversen)	
12:00	12:00 - 14:00 Masterarbeitenseminar	12:00 - 14:00 Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme: Ein Debattierseminar. Soziologie aktuell	12:00 - 14:00 Themen der Soziologie der Europäischen Union und der europäischen Integration für Fortgeschrittene: Kosmopolitismus	12:00 - 14:00 Bildung im Lebenslauf: Einführung in die Bildungssoziologie	
13:00		12:00 - 14:00 Vertiefung Allgemeine Soziologie: Soziologie aktuell. Ein Debattierseminar			
14:00	14:00 - 16:00 S (BA): Einführung in den Rational Choice Ansatz	14:00 - 17:00 S: Fortgeschrittene Themen der Migration und Integration: Selective migration and integration processes	14:00 - 16:00 Vertiefungsseminar: Rising Powers und Internationale Institutionen: Stabilität, Umsturz oder Wandel?	14:00 - 16:00 Allgemeine Soziologie I: Vertiefung: Klassiker der Soziologie	
15:00		14:00 - 17:00 S: Fortgeschrittene Themen der Sozialstrukturanalyse: Selective migration and integration processes			
16:00	16:00 - 18:00 S: Politikfeldanalyse: Theoretische Ansätze der Politikfeldanalyse in der empirischen Anwendung	14:00 - 17:00 S: Bildungssoziologie: Migration und Bildung: Selective migration and integration processes	16:00 - 17:30 Praktikumsbegleitveranstaltung zum Fachdidaktischen Praktikum für Haupt-/Mittelschule, Berufliche Bildung		•
17:00			und Gymnasium		
18:00		-	18:00 - 20:00 Kolloquium		
19:00					